
15.02.2023 № 6

с. Озёрки

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Озёрского сельсовета Тальменского района от 15.10.2021. № 43 «Об 
утверждении административного регламента   по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 
потребность в древесине для собственных нужд»

На основании протеста прокурора Тальменского района от 31.01.2023 № 
02-46-2023, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Озёрского сельсовета 
Тальменского района от 15.10.2021. № 43 «Об утверждении административного 
регламента   по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет 
граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 3.4.2.1 Регламента изложить в новой редакции:
«3.4.2.1. Результатом административной процедуры является:
принятие решения о постановке на учет гражданина, испытывающего 

потребность в древесине для собственных нужд;
отказе в постановке на учет гражданина, испытывающего потребность в 

древесине для собственных нужд.
Решение принимается в течение двадцати дней со дня поступления 

заявления.
2) Пункт 3.4.4.1 Регламента изложить в новой редакции:
«3.4.4.1. Результатом выполнения административной процедуры является 

направление (вручение) заявителю решения о постановке на учет гражданина, 
испытывающего потребность в древесине для собственных нужд, либо решения 
об отказе в постановке на учет гражданина, испытывающего потребность в 
древесине для собственных нужд. Заявитель уведомляется о принятом решении 
в течение трех рабочих дней с даты его принятия.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



3) Пункт 3.5.1 Регламента изложить в новой редакции:
«3.5.1. В случае, если до даты снятия с учета граждан, указанной в части 14 

статьи 8 Закона Алтайского края от 10.09. 2007 № 87-ЗС «О регулировании 
отдельных лесных отношений на территории», гражданин утратил основания 
для получения древесины в порядке, установленном подпунктами 1,2,3 пункта 
1.2 Административного регламента, они исключается из списка граждан, 
имеющих право на заготовку (приобретение) древесины в первоочередном 
порядке, и включается в общий список граждан, испытывающих потребность в
древесине для собственных нужд, по дате ранее поданного заявления о 
постановке на учет.»;

4) Дополнить раздел III Регламента пунктами 3.5.2, 3.5.3 следующего 
содержания:

«3.5.2. При подаче заявлений несколькими гражданами в один день их 
очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом 
документов.

3.5.3. Администрация сельсовета в срок до 1 июня года, предшествующего 
заготовке (отпуску) древесины, направляют в органы местного самоуправления 
муниципальных районов списки граждан, испытывающих потребность в 
древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право 
осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в 
первоочередном порядке).».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за 
собой.

Глава сельсовета С.В. Кузякин


